designado para o exercício de função de diretor ou 

responsável de unidade escolar, terá direito a função 

gratificada, cujo valor será estabelecido de acordo com o 

número de alunos, observando a tabela constante no anexo 

III desta lei; 

— Em unidade escolar I) — até 199 (cento e noventa e nove) 

alunos perceberá, enquanto vigorar a nomeação, 

asj prefeituradejatobape 1 es Prefeitura de Jatobá-PE 

pagamento da indenização de caráter eventual no valor 

estabelecido nos termos do item 4 do anexo III desta lei; 

II — Em unidade escolar C — de 200 (duzentos) a 399 

(trezentos e noventa e nove) alunos perceberá, enquanto 

vigorar a nomeação, o pagamento da indenização de caráter 

eventual no valor estabelecido nos termos do Item 3 do 

anexo III desta lei; 

II I — Em unidade escolar El — de 400 (quatrocentos) a 699 

(seiscentos e noventa e nove) alunos perceberá, enquanto 

vigorara nomeação, o pagamento da indenização de caráter 

eventual no valor estabelecido nos termos do item 2 do 

anexo III desta lei; 

IV— I -m unidade escolar A acima de Í00 (setecentos) alunos 

perceberá, enquanto vigorar a nomeação, o pagamento da